dedimus nostrorum temporum historiam conscribendi, cui quidem 
ille muneri et expectationi nostre cum plurima et ingenii prestan- 
tissimi sui et huius etatis nostre laude luculenter satisfacit; huic 

multis abhinc annis Leo decimus, Pontifex Maximus, Vngarie prio- 
ratum eo tempore vacantem contulit, deditque suas ea de re literas, 
quas bullas vocant, cuius ille prioratus cum possessionem vellet 
consequi, primum eius regni seditionibus, deinde bellis plurimis et 
cladibus impeditus, que sunt ea tempora consequute, nancisci nun- 
quam potuit, qui ius ei ministraret, eumque in sui sacerdotii pos- 
sessionem induceret, quod erant potentes homines plerique, qui se 
in illam intruserant ac sine ulla vel Hierosolimitane religionis vel 
omnino Sedis Apostolice concessione, vi atque iniuria occupaverant 
et obtinebant. Nunc autem, cum intellexerimus eius sacerdotii loca 
sub Vestre Serenitatis ditionem venisse, statuimus unacum nostro 
senatu dandas eidem Vestre Serenitati esse literas, quibus eam dili- 
gentissime, impensissimeque rogaremus : mandare vellet, ut Domino 
Petro Bembo Ungarici Prioratus locorum possessio sine dilationi- 
bus aut illorum obtinentium subterfugiis et mora traderetur, quem- 
admodum equitas et iustitia et ipsa iam pietas propter tam diutur- 
nam eius possessionis privationem, quam est perpessus, postulant; 
quam sane rem, si a Vestra Serenitate impetraverimus, erit id nobis 
unice atque summopere gratum, plurimumque res hec publica, 
nosque omnes ei propterea debebimus. Datum in nostro ducali 
palatio die XV Martii Indictione XII-no M-mo D-mo XXXIX-no. 

Kívül: Serenissimo et excellentissimo domino Ferdinando, 

Dei gratia Romanorum regi etc. semper augusto. 

Hártya, zárópecsétje kótelékeinek nyomaival. — Bécsi cs. és kir, házi stb. levéltár : 
Hung. 1539. Marc. 10. — Ugyane tárgyban hasonló czélból Károly császár levele, mely 
kelt Toleto X. kal. Febr. 1539. Ferdinándhoz. U. o. 1539. Jan. 20. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

350. 

Bécs, 1539 márczius 19. 

Mignanelli nunczius Farnese kardinálisnak: Laszki Jeromos nyilatkozata 
János király tanácsosairől. 

EI signor Hieronimo Lascho.... a giorni passati é venuto in 

guesta corte, chiamato secondo che esso mi ha detto, da guesto 
Ser=° re (Ferdinánd), et alli 16 del presente ragionamo insieme 
longamente. — — — Dice esso signor Hieronimo, che il re Gio- 
vanni.... ha bonissimi consiglieri, tra quali ha notato il Vaciense 
per prudente, ma molto timido, il Colocense cio&@ Francapane ha 
laudato infinitamente, et il Varadino, cioé fra Georgio, che governa 
l'intrate del regno, dice essere grandissimo fiscale et grande huomo 
in trovar dinari.